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Ansökan om verksamhetsbidrag till Flamman - Socialt förebyggande centrum 
avseende verksamheten Hoppa av   
ASN-2022-6392 

Sammanfattning 
Under 2020 beslutade kommunstyrelsen att hänskjuta en ansökan till arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen om ekonomiskt stöd från föreningen Flamman – Socialt förebyggande 
centrum (SFC) avseende verksamheten Hoppa av (STK-2020-1501).  
 
Hoppa av är en av flera verksamheter som föreningen driver. Hoppa av syftar till att få ungdomar 
att lämna kriminella livsval och miljöer och vänder sig till individer mellan 10 och 23 år. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Flamman – Socialt förebyggande centrum 
har en omfattande verksamhet för barn och unga i Malmö och flera viktiga samarbeten med 
nämndens verksamheter.  
 
Förvaltningen bedömer att verksamheten Hoppa av kompletterar nämnden och att Flamman har 
stor kunskap om behov och förutsättningar hos målgruppen. Förvaltningen menar samtidigt att 
såväl staden som verksamheten Hoppa av skulle behöva större insyn i varandras rutiner för att 
kunna utveckla samarbetet ytterligare. Därigenom skulle stödet till barn och unga kunna bli ännu 
mer tillgängligt. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att omfördelningen av kommunbidrag på 
1 200 000 kronor från kommunstyrelsen till arbetsmarknads- och socialnämnden är en 
förutsättning för att bevilja ett stöd motsvarande det som Flamman – SFC uppger att 
föreningen är i behov av till verksamheten Hoppa av för verksamhetsåret 2023 
 
 
 

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden beviljar 1 200 000 kr till föreningen Flamman – 

Socialt förebyggande centrum (802497-2567) för verksamhetsåret 2023 avseende 
verksamheten Hoppa av. 

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden uppmanar Flamman – Socialt förebyggande 
centrum att inkomma till arbetsmarknads- och socialförvaltningen med redovisning 
avseende år 2022 senast 31 maj 2023  
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Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse – Ansökan om verksamhetsbidrag till Flamman - Socialt 

förebyggande centrum avseende verksamheten Hoppa av 
 Ansökan - Flamman avseende verksamheten Hoppa av 
 Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämnden stöd och bidrag till idéburen sektor 
 Protokoll KS 210113 med bilagor 

 
Beslutsplanering 
ASN presidieberedning 2022-11-02 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2022-11-10 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2022-11-25 
 
Beslutet skickas till 
Föreningen Flamman 
Avdelningschef Anna von Reis 
 
Ärendet 
Under 2020 beslutade kommunstyrelsen att hänskjuta en ansökan om ekonomiskt stöd till 
arbetsmarknads- och socialnämnden från föreningen Flamman – Socialt förebyggande centrum 
(SFC) avseende verksamheten Hoppa av (STK-2020-1501).  
 
Flamman – SFC är en ideell förening som är politiskt och religiöst obunden. Föreningens 
ändamål är att bedriva socialt förebyggande insatser gentemot barn, ungdomar och unga vuxna 
inom ett brett spektrum i syfte att skapa bättre levnadsvillkor för dessa grupper.  
 
Hoppa av är en av flera verksamheter som Flamman – SFC driver. Hoppa av syftar till att få 
ungdomar att lämna kriminella livsval och miljöer och vänder sig till individer mellan 10 och 23 
år. 
 

Bakgrund 

Under 2020 ansökte föreningen Flamman – SFC ansökte om ett årligt bidrag på 1 200 000 
kronor från kommunstyrelsen avseende 2021, 2022 och 2023 till verksamheten Hoppa av (STK-
2020-1501).  
 
Kommunstyrelsen beviljade Flamman – SFC 1 200 000 kronor för verksamhetsåret 2021 och 
beslutade att hänskjuta ansökan till arbetsmarknads- och socialnämnden avseende stöd för 2022 
och 2023.  
 
Beslutet innebar att kommunstyrelsen omfördelar kommunbidrag om 1 200 000 kronor till 
arbetsmarknads- och socialnämnden för verksamheten Hoppa av under 2022 och 2023.  
 
I samma ärende gav kommunstyrelsen stadskontoret i uppdrag att tillsammans med 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen följa upp verksamheten Hoppa av under 2021 samt att 
Flamman – SFC senast den 1 augusti 2021 skulle inkomma till stadskontoret med en redovisning 
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avseende hur samarbetet med socialtjänsten hade fortlöpt under året.  
 

Utgångspunkter för arbetsmarknads- och socialförvaltningens bedömning 

När en annan nämnd i Malmö stad har mottagit en ansökan om bidrag eller annat ekonomiskt 
stöd och därefter har tagit beslut att översända ansökan till arbetsmarknads- och socialnämnden 
behandlas denna i enlighet med arbetsmarknads- och socialnämndens riktlinjer för stöd och 
bidrag till idéburen sektor (ASN-2021-4461). Det innebär att: 
 
 Den organisation som är avsändare för ansökan ska uppfylla arbetsmarknads- och 

socialnämndens krav på organisation som helhet.  
 Den verksamhet som ansökan avser ska uppfylla de krav som gäller för aktuellt 

verksamhetsområde.  
 Organisationen ska inkomma med ansökningshandlingar och redovisa beviljade medel 

på det sätt som förvaltningen uppger.  
 
I enlighet med riktlinjerna har arbetsmarknads- och socialförvaltningen efterfrågat följande 
handlingar från Flamman – SFC:  
 
 Fastställd verksamhetsberättelse för 2021 
 Fastställd resultat- och balansräkning för 2021 
 Underskrivet årsmötesprotokoll från 2022 
 Underskrivet protokoll från konstituerande styrelsemöte från 2022 
 Preliminär verksamhets- och budgetplan för 2023 avseende Hoppa av 
 Beskrivning av målgrupp och verksamhet avseende Hoppa av 

 
 
Ansökan för verksamheten Hoppa av, verksamhetsåret 2023 

Hoppa av är en verksamhet som syftar till att jobba förebyggande och stöttande till unga som 
ligger i riskzonen för att involveras eller som redan är involverade i kriminalitet.  
 
Verksamheten vänder sig till unga mellan 9 och 23 år med normbrytande beteenden eller 
kriminalitet och har ett särskilt fokus på socioekonomiskt svaga områden. Verksamheten 
fokuserar på att bryta tidig rekrytering till kriminella kretsar. Flamman vänder sig till en målgrupp 
som inte vill söka stöd hos socialtjänsten. De arbetar uppsökande och motiverande gentemot 
målgruppen.  
 
Verksamheten Hoppa av samarbetar också med satsningen Sluta Skjut kring den del av 
målgruppen som är ledande i att driva våldet i staden samt med frivården i Malmö i samband 
med utslussning av individer. Föreningen uppger att de årligen möter cirka 140 unga i 
verksamheten Hoppa av.  
  
Den metod som Flamman använder sig av i Hoppa av bygger på att individer i behov slussas in i 
ett mentorskapsprogram. I mentorsprogrammet lägger upp individuella handlingsplaner utifrån 
modellen FFFSERU (Familj, Förebilder, Fritid, Sysselsättning, Ekonomi, Rekrytering och 
Uppföljning). De genomför sedan positiva och hälsofrämjande aktiviteter med slutmål att 
individen ska få jobb eller studier. Mentorskapet pågår från 12 månader till flera år. 
Verksamheten arbetar även med anhöriga och har ofta kontakt med flera unga i samma familj.  
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Syftet med metoden är att ungdomen ges möjlighet att utveckla relationella egenskaper och få en 
ökad förmåga att upprätthålla hälsosamma och förtroendefulla relationer i framtiden. Den syftar 
också till ökad självkänsla. Enligt ansökan bidrar mentorskapet med att stärka självkänsla och 
självinsikt och resulterar i att ungdomen tar egenansvar och blir motiverad till att göra 
hälsosamma val som inte bara främjar individen utan också familj och andra anhöriga samt 
samhället i det stora hela.  
 
Mer specifikt ansöker Flamman – Socialt förebyggande centrum om 1 200 000 kronor för 
följande till verksamheten Hoppa av under 2023:  
 

 Anställning av en socionom 
 Fem deltidsanställda 
 Aktivitetskostnader  

 
Annat stöd från Malmö stad till Flamman – Socialt Förebyggande Centrum 

Under 2020 beviljade kommunstyrelsen 1 500 000 kronor till Flamman – SFC avseende 
verksamheten Safe Space för verksamhetsåret 2021 (STK-2020-1073). Kommunstyrelsen fattade 
i samband med detta ett intentionsbeslut om att bevilja motsvarande belopp för verksamheten 
under 2022. Inom ramen för Safe Space bedrivs arbete mot radikalisering och våldsbejakande 
extremism.  

Utöver kommunstyrelsens stöd till Flamman – SFC mottar föreningen Flamman – 
Ungdomarnas hus (846501-3285) ett verksamhetsbidrag från fritidsnämnden på 1 785 000 
kronor årligen för att bedriva en föreningsdriven mötesplats för ungdomar. Verksamhetsbidraget 
är formaliserat i ett verksamhetsavtal som gäller 2019 till 2023 (FRI-2019-1766).  

Flamman – Ungdomarnas hus har även inkommit med en ansökan om till kommunstyrelsen om 
2,3 miljoner kronor avseende en mötesplats för unga som de har öppnat på Möllevången (STK-
2022-622). 

Flamman – SFC var tidigare en del av föreningen Flamman – Ungdomarnas hus men sedan ett 
antal år tillbaka är det två olika organisationer, som har ett nära samarbete.    
 
Förvaltningens överväganden  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Flamman – Socialt förebyggande centrum 
har en omfattande verksamhet för barn och unga i Malmö. Föreningen bedriver många 
verksamheter och samarbetar med förvaltningen inom bland annat inom krisstöd, Sluta Skjut 
och i arbetet mot våldsbejakande extremism.  
 
En utgångspunkt för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd och bidrag till idéburna 
organisationer är att organisationer och verksamheter som mottar medel ska komplettera 
nämndens verksamhet för berörda målgrupper.  
 
När det gäller verksamheten Hoppa av beskriver Flamman – SFC att Hoppa av vänder sig till 
individer som inte kvalificerar sig för insatser hos socialtjänsten eller som inte vill söka sig till 
kommunala insatser.  
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Förvaltningen bedömer att verksamheten kompletterar nämndens verksamheter och att 
Flamman har stor kunskap om behov och förutsättningar hos målgruppen.  
 
Förvaltningen menar samtidigt att såväl staden som verksamheten Hoppa av skulle behöva större 
insyn i varandras rutiner för att kunna utveckla samarbetet ytterligare. Därigenom skulle stödet 
till barn och unga kunna bli ännu mer tillgängligt.  
 
Detta gäller särskilt i kontakt med yngre barn, förvaltningen menar att det är synnerligen viktigt 
att göra orosnmälningar i situationer där det finns en misstanke om att barn far illa. Flamman 
bekräftar att de har som policy att orosanmäla men att de oftast gör det genom att prata med 
skolpersonal, kuratorer eller andra yrkesverksamma som i sin tur gör en orosanmälan. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att omfördelningen av kommunbidrag på 
1 200 000 kronor från kommunstyrelsen till arbetsmarknads- och socialnämnden är en 
förutsättning för att bevilja ett stöd motsvarande det som Flamman – SFC uppger att föreningen 
är i behov av till verksamheten Hoppa av för verksamhetsåret 2023.  

Vidare bedömer förvaltningen att det inte är optimalt när stadens samlade stöd till en idéburen 
organisation fördelas av olika nämnder med olika riktlinjer och rutiner. Det kan försvåra 
helhetsbilden för såväl Malmö stad som för organisationen, skapa onödig administration samt 
riskera att organisationer som söker stöd från Malmö stad inte bemöts likvärdigt vilket är ett 
krav enligt kommunfullmäktiges riktlinjer (STK-2018-74).   
 
Under 2021 erhöll Flamman - SFC 400 000 kronor till Hoppa av i utökat bidrag med anledning av 
covid-19 (ASN-2021-13804). Flamman uppger att dessa medel har använts för att avlöna fler 
mentorer.  
 
Barnperspektiv 
Flamman – SFC uppger i sin ansökan att verksamheten Hoppa av bland annat kommer i kontakt 
med barn som är nio till tio år gamla. I dagsläget rör det sig enligt Flamman om ett tiotal barn av 
totalt 140 deltagare. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen menar att det är av högsta vikt att 
arbetet gentemot alla barn oavsett ålder sker strukturerat och professionellt samt att 
orosanmälningar görs i de fall där detta är nödvändigt.  
 
I samtal med förvaltningen uppger Flamman – SFC att arbetet med de små barnen följs upp 
kontinuerligt och att föreningen alltid har kontakt med vårdnadshavare i dessa situationer. 
Föreningen använder sig av en samtyckesblankett gentemot vårdnadshavare och erbjuder 
vårdnadshavare samtal, kunskap och stöd i kommunikationen gentemot barnen. När det gäller 
något äldre barn (14 år och uppåt) sker arbetet främst i samarbete med skolan.  
 
Flamman – SFC uppger att personalen som arbetar med barn får stöd av en socionom. Alla 
anställda har en policy för hur de ska arbeta med orosanmälningar. Policyn slår fast att en 
orosanmälan alltid ska göras när det finns risk att ett barn far illa. Däremot menar Flamman att 
de oftast gör orosanmälningar genom skolan och skolans kuratorer eller genom polisen.  
 
Flamman – SFC lyfter fram att det kan vara subtila detaljer som väcker en oro för barnet, 
exempelvis vissa typer av märkeskläder, musikval, vilka kompisar barnet umgås med eller dylikt. 
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En del barn de möter kan redan vara involverade i en utredning. 
 
Jämställdhetsperspektiv 
Flamman uppger i sin ansökan att jämställdhet, tillgänglighet och mångfald genomsyrar allt 
arbete som föreningen gör.  
 
Det handlar enligt föreningen om allt från hur de uttrycker sig i text, tal och bild samt hur de 
väljer angreppssätt och metoder för sitt arbete. Flamman uppger att de arbetar utifrån ett 
intersektionellt perspektiv där de beaktar olika förutsättningar och behov men också att de 
behöver arbeta utifrån perspektiv som inte enbart är präglat av en västerländsk förståelse av 
jämställdhet.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen konstaterar att det är fler pojkar och unga män som 
deltar i Flammans insatser. Föreningen uppger att de har en särskild insats för tjejer och att de 
försöker skapa trygga rum för tjejer och unga kvinnor.  
 
Ansvariga  
Jonas Magnusson  Enhetschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 


	Sammanfattning

